



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DELEGATURA w ŁODZI

Aleja Piłsudskiego 8
90-051 Łódź, P - 73
Tel. (0-42) 636-36-89, Fax (0-42) 636-07-12
E-mail: lodz@uokik.gov.pl

Ldz. RŁO-421-3/05/AK-

Łódź, dnia 28 kwietnia 2005 r.

DECYZJA Nr RŁO 15 /2005

Na podstawie art. 17, w związku z art. 12 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 86 poz. 804, zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Dz. U. z 2003 r. Nr 170, poz. 1652, Dz. U. z 2004r. Nr 93, poz. 891, Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959) oraz stosownie do art. 28 ust. 6 tej ustawy i § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. Nr 18, poz.172, zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 68), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego w sprawie koncentracji na wniosek „Dalkia Polska” S.A. z siedzibą w Warszawie

- w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

wydaje się zgodę na dokonanie koncentracji polegającej na przejęciu - poprzez nabycie (tajemnica przedsiębiorstwa) akcji – bezpośredniej kontroli nad Zespołem Elektrociepłowni w Łodzi S.A. w Łodzi, przez „Dalkia Polska” S.A. w Warszawie.

Uzasadnienie

W dniu 25 lutego 2005 r. „Dalkia Polska” S.A. (dalej zwana „Dalkia Polska”) zgłosiła Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (dalej zwany „Prezes Urzędu”) zamiar koncentracji polegający na przejęciu - poprzez nabycie (tajemnica przedsiębiorcy) akcji – kontroli nad Zespołem Elektrociepłowni w Łodzi S.A. (dalej zwana „ZEC-Łódź”), na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity: Dz. U z 2003 r. Nr 86, poz. 804, zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Dz. U. z 2003 r. Nr 170, poz. 1652, Dz. U. z 2004 r. Nr 93, poz. 891, Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959) – dalej zwana „ustawa o okik”.

Zgłoszenie zamiaru koncentracji zostało opłacone zgodnie z art. 77 ust. 1 ustawy o okik oraz rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2001 r. w sprawie wysokości opłat od wniosków o wszczęcie postępowania antymonopolowego oraz trybu ich uiszczania (Dz. U. Nr 34, poz. 404).

Zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu z uwagi na spełnienie następujących przesłanek przepisów rozdziału 1 ustawy o okik:

- 1/ łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku 2004 przekroczył równowartość 50 000 000 euro – co jest spełnieniem przesłanki określonej w art. 12 ust. 1 ustawy o okik,
- 2/ przejęcie - poprzez nabycie przez Dalkia Polska akcji ZEC-Łódź - bezpośredniej kontroli nad tym przedsiębiorcą jest formą koncentracji, z którą ustawa wiąże obowiązek zgłoszenia, wskazaną w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy o okik,
- 3/ w przedmiotowej sprawie nie występuje żadna okoliczność wyłączająca obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji, wskazana w art. 13 ustawy o okik.

W związku z powyższym, po uzupełnieniu przez Dalkia Polska braków formalnych wniosku, Prezes Urzędu wszczął postępowanie antymonopolowe w sprawie przedmiotowej koncentracji, o czym zawiadomił Dalkia Polska pismem z dnia 22 marca 2005 r.

W dniu 14 kwietnia 2005 r. Gmina Łódź złożyła wniosek do Prezesa Urzędu o dopuszczenie do udziału w ww. postępowaniu w charakterze podmiotu zainteresowanego. W uzasadnieniu Gmina Łódź podała, że jest konkurentem ZEC-Łódź na lokalnym rynku energii cieplnej oraz ma interes prawny w sprawach z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w ciepło odbiorców miasta, na mocy przepisów ustawy o samorządzie terytorialnym. Prezes Urzędu Postanowieniem Nr 2/231-3/05 z dnia 15 kwietnia 2005 r. dopuścił Gminę Łódź do udziału w postępowaniu w charakterze podmiotu zainteresowanego.

Koncentracja nastąpi na podstawie Umowy sprzedaży akcji Zespołu Elektrociepłowni w Łodzi Spółka Akcyjna z siedzibą Łodzi zawartej pomiędzy Skarbem Państwa Rzeczypospolitej Polskiej jako sprzedającym akcje, a Dalkia Polska jako kupującym. Transakcja polega na nabyciu przez Dalkia Polska (tajemnica przedsiębiorcy) akcji imiennych zwykłych ZEC-Łódź, stanowiących łącznie (tajemnica przedsiębiorcy) kapitału zakładowego i tyle samo głosów na Walnym Zgromadzeniu nabywanej spółki. Nabycie akcji ZEC-Łódź sfinansowane zostanie przez Dalkia Polska ze środków pochodzących w części z podwyższenia kapitału zakładowego Dalkia Polska i w części ze środków pochodzących ze sprzedaży akcji ZEC-Łódź na rzecz Blue Ridge Investment Poland Limited. Umowa została parafowana przez strony w dniu 14 grudnia 2004 r. pod warunkiem zawieszającym skutki prawne, polegającym na uzyskaniu zgody Prezesa Urzędu.

W wyniku realizacji ww. Umowy Dalkia Polska przejmie bezpośrednią kontrolę nad ZEC-Łódź i uzyska możliwość wywierania decydującego wpływu na wszelkie istotne aspekty funkcjonowania ZEC-Łódź. Pośrednią kontrolę nad ZEC-Łódź przejmą wspólnie grupy kapitałowe Veolia Environnement SA i Electricité de France.

Właścicielem (tajemnica przedsiębiorcy) akcji Dalkia Polska jest Dalkia International S.A., która jest kontrolowana wspólnie przez Veolia Environnement SA (dalej zwana „VE”) i Electricité de France (dalej zwana „EdF”). VE i EdF tworzą grupy kapitałowe, które kontrolują przedsiębiorstwa działające na całym świecie. W Polsce, VE i EdF kontrolują wspólnie Dalkia Polska i następujące podmioty od niej zależne:

- Dalkia Poznań S.A. w Poznaniu,
- Spółka Ciepłownicza Spółka z o.o. w Pniewach,
- Zakład Energetyki Ciepłej „ZEC” w Żninie Spółka z o.o. w Żninie,
- Miejskie Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Wągrowcu,
- Dalkia Poznań ZEC S.A. w Poznaniu,

- Przedsiębiorstwo Transportowo Sprzętowe PEC TRANS Spółka z o.o. w Poznaniu,
- Przedsiębiorstwo Remontowo Inwestycyjne Ciepłownictwa PEC-REM Spółka z o.o. w Poznaniu,
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „EKO-ZEC” Spółka z o.o. w Poznaniu,
- Przedsiębiorstwo Usługowe „GOS-ZEC” Spółka z o.o. w Poznaniu,
- Przedsiębiorstwo Remontowo Usługowe „PREMEL-ZEC” Spółka z o.o. w Poznaniu,
- Dalkia Sopot Spółka z o.o. w Sopocie,
- Dalkia Zielona Góra Spółka z o.o. w Zielonej Górze,
- Dalkia Facility Management Spółka z o.o. w Warszawie.

VE prowadzi działalność gospodarczą w Polsce za pośrednictwem następujących podmiotów zależnych:

- Onyx Polska S.A. w Warszawie,
- Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Głogowie,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Jaworzno Spółka z o.o. w Jaworznie,
- Zakład Eksploatacji Wysypiska Spółka z o.o. w Jaworznie,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Kielce Spółka z o.o. w Kielcach,
- SICOPOL Spółka z o.o. w Warszawie
- ONYX Naprawy i Czyszczenie Systemów Sanitarnych Spółka z o.o. w Trzebinii,
- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Tarnowskich Górach,
- VIVENDI WATER BIERUN Spółka z o.o. w Warszawie,
- Veolia Water System Spółka z o.o. w Krakowie
- Vivendi Water System Polska Spółka z o.o. w Krakowie,
- Connex Polska Spółka z o.o. w Warszawie,
- PKS Connex Mielec Spółka z o.o. w Mielcu,
- PKS Connex Toruń Spółka z o.o. w Toruniu,
- PKS Connex Sanok Spółka z o.o. w Sanoku,
- PKS Connex Łańcut Spółka z o.o. w Łańcucie,
- PKS Connex Kędzierzyn – Koźle Spółka z o.o. w Kędzierzynie – Koźlu,
- PKS Connex Sędziszów Młp. Spółka z o.o. w Sędziszowie,
- PKS Connex Brzozów Sp. z o.o. w Brzozowie,
- ZKM Connex Tczew Spółka z o.o. w Tczewie,
- Connex Warszawa Spółka z o.o. w Warszawie,
- PKS Connex Kołobrzeg Spółka z o.o. w organizacji w Kołobrzegu,
- PKS Connex Prudnik Spółka z o.o. w organizacji w Prudniku.

EDF kontroluje w Polsce w sposób pośredni następujących przedsiębiorców:

- EDF Polska Spółka z o.o. w Warszawie,
- Elektrociepłownie Kraków S.A. w Krakowie,
- Eko Plus Spółka z o.o. w Krakowie
- Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Energokrak Spółka z o.o. w Krakowie,
- Elektrociepłownie Wybrzeże S.A. w Gdańsku,
- Elektrociepłownia Toruń S.A. w Toruniu
- Pollytag S.A. w Gdańsku,
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Atex Spółka z o.o. w Zamościu,
- Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Tarnobrzeg Spółka z o.o. w Tarnobrzegu,
- Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich Kogeneracja S.A. we Wrocławiu,
- Elektrociepłownia Zielona Góra S.A. w Zielonej Górze,
- Miejski Zakład Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Zielonej Górze,

- Centrum Innowacji, Technologii i Rozwoju Spółka z o.o. w Zielonej Górze,
- PPO Siechnice Spółka z o.o. w Siechnicach,
- Przedsiębiorstwo Serwisowe Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Spółka z o.o. we Wrocławiu,
- Elektrownia Rybnik S.A. w Rybniku,
- Everen Spółka z o.o. w Warszawie,
- Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe Ertel Sp. z o.o. w Rybniku,
- ZOWER Spółka z o.o. w Czerwionka-Leszczyny,
- Fenice Poland Spółka z o.o. w Bielsku Białym,
- A.S.A. Eko Polska Spółka z o.o. w Katowicach
- A.S.A. Lubliniec Spółka z o.o. w Lublińcu

ZEC-Łódź jest spółką Skarbu Państwa Rzeczypospolitej Polskiej, w której Skarb Państwa posiada (tajemnica przedsiębiorcy) akcje. ZEC-Łódź kontroluje następujące spółki:

- Przedsiębiorstwo Transportowo Usługowe Spółka z o.o. w Łodzi,
- „ENGOREM” Spółka z o.o. w Łodzi,
- Zakład Wzbogacenia Węgla „JULIAN” Spółka z o.o. w Łodzi,
- Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „MIX-EC” Spółka z o.o. w Łodzi.

Wspólnym przedmiotem działalności na rynku polskim przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji tj. ZEC-Łódź i Dalkia Polska oraz przedsiębiorstw należących do jej grupy kapitałowej (VE+EdF) jest wytwarzanie energii cieplnej w parze i w wodzie gorącej, dystrybucja i obrót ciepłem oraz wytwarzanie energii elektrycznej, głównie w skojarzeniu z produkcją energii cieplnej. Rynek energii elektrycznej i rynek energii cieplnej są właściwymi rynkami produktowymi w niniejszej koncentracji, w rozumieniu art. 4 pkt 8 ustawy o okik.

Rynek energii elektrycznej jest rynkiem krajowym. Wynika to z możliwości sprzedaży energii elektrycznej za pośrednictwem sieci energetycznych zintegrowanych na obszarze kraju. Rynkiem geograficznym właściwym dla rynku energii elektrycznej, na którym wspólnie działają uczestnicy koncentracji, jest rynek krajowy, w rozumieniu ww. przepisu ustawy o okik.

Rynek energii cieplnej co do zasady ma charakter lokalny. Decydują o tym techniczne i organizacyjne warunki przesyłania i dystrybucji ciepła za pośrednictwem sieci ciepłowniczych. Specyfika sektora ciepłowniczego uniemożliwia przesył energii cieplnej poza zasięg terytorialny sieci ciepłowniczej. Sieci ciepłownicze należą do przedsiębiorstw energetycznych na danym obszarze. Odległe położenie obszarów, na których działają uczestnicy koncentracji wyklucza możliwość integracji sieci ciepłowniczych, bądź zmiany alokacji składników majątku trwałego. Uczestnicy koncentracji działają na osobnych, ograniczonych geograficznie do danego obszaru, lokalnych rynkach energii cieplnej (rynkach właściwych w rozumieniu cytowanego wyżej przepisu ustawy o okik), w następujących miastach:

- a/ Dalkia Polska w: Poznaniu, Pniewach, Żninie, Wągrowcu, Sopocie i Zielonej Górze,
- b/ grupa EdF we: Wrocławiu, Krakowie, Zielonej Górze, Zamościu, Tarnobrzegu,
Gdańsku, Gdyni, Toruniu,
- c/ ZEC-Łódź w Łodzi.

Udział uczestników koncentracji w rynku krajowym energii elektrycznej, liczony ilością sprzedanych MVh w roku 2004, przed połączeniem, wynosi dla EdF i Dalkia Polska około (tajemnica przedsiębiorcy) i dla ZEC-Łódź (tajemnica przedsiębiorcy). Po połączeniu łączny udział w rynku nie przekroczy (tajemnica przedsiębiorcy). Prezes Urzędu stwierdził, że zamierzona koncentracja nie spowoduje powstania pozycji dominującej na krajowym rynku energii elektrycznej, w rozumieniu art. 4 pkt 9 ustawy o okik.

Każdy z uczestników koncentracji ma pozycję dominującą na lokalnym rynku energii cieplnej, na którym prowadzi działalność, w rozumieniu art. 4 pkt 9 ustawy o okik. Po połączeniu udziały w rynku nie zmieniają się.

Pozostałą działalność gospodarczą uczestników koncentracji w Polsce charakteryzuje znacząca dywersyfikacja, zarówno w odniesieniu do rynków produktów jak i obszarów. Przedsiębiorcy ci działają na następujących rynkach właściwych:

1. Grupa VE

- lokalne rynki odpadów (zbiórka, transport, przetwarzanie, recycling, czyszczenie powierzchni przemysłowych i oczyszczaniem powierzchni miejskich, zarządzanie składowiskami odpadów, czyszczenie i zbiórką oleju) ,
- lokalne rynki dostawy wody i odbioru ścieków,
- lokalne rynki usług zbiorowego transportu publicznego,
- usługi projektowania, budowy oczyszczalni ścieków i systemów wodociągowych oraz odprowadzania ścieków.

2. Grupa EdF

- zarządzanie urządzeniami oraz zasobami ludzkimi związanymi z produkcją i dystrybucją czynników grzewczych,
- zarządzanie gospodarką wodno-ściekową,
- zarządzanie gospodarką odpadami,
- zaopatrzenie w paliwa,
- produkcja kotłów,
- montaż urządzeń elektrycznych,
- produkcja i sprzedaż kruszywa,
- utylizacja popiołów i żużlu,
- produkcja ogrodnicza,
- przetwórstwo rolno-spożywcze,
- odzyskiwanie węgla,
- produkcja elementów konstrukcyjnych,
- usługi telekomunikacyjne,
- promocja i koordynacja opracowań i wdrażania nowoczesnych technologii,
- kompleksowe usługi gospodarowania odpadami.

3. Grupa ZEC-Łódź

- usługi transportowe,
- usługi budowlano-montażowe, remontowe urządzeń energetycznych, ciepłowniczych, automatyki, elektroniki oraz instalacji przemysłowych i komunalnych,
- produkcja i sprzedaż węgla energetycznego,
- usługi w zakresie wykonywania robót gospodarczych i administracyjnych.

Pomiędzy uczestnikami koncentracji na wyżej wymienionych rynkach nie istnieją żadne powiązania horyzontalne i wertykalne. Prezes Urzędu stwierdził, że zamierzona koncentracja nie spowoduje powstania lub umocnienia pozycji dominującej na ww. rynkach.

Celem zamierzonej koncentracji jest realizacja przez Dalkia Polska strategii rozwoju zewnętrznego poprzez dywersyfikację terytorialną rynków produktowych podobnych i osiągnięcie synergiczności nabytego przedsiębiorstwa z przedsiębiorstwami już wchodzącymi w skład grupy kapitałowej. Wytwarzanie i dystrybucja energii cieplnej stanowi główny przedmiot działalności Dalkia Polska i jej grupy kapitałowej. Realizacja przedmiotowej koncentracji pozwoli na poprawę efektywności działania nowo powstałej całości, dzielenie się aktywami o charakterze niematerialnym jak specjalistyczna wiedza, doświadczenie, finanse. Wzmocni to zdolności rozwojowe ZEC-Łódź oraz możliwości dostosowawcze do zmian otoczenia, w tym do poprawy efektywności i jakości oferowanych usług, obniżenia kosztów wytwarzania i dystrybucji ciepła oraz respektowania wymogów ochrony środowiska.

Zamierzona koncentracja nie wywiera wpływu na rynki właściwe w układzie horyzontalnym, w rozumieniu przepisu 7.2.1. Wykazu Informacji i Dokumentów – dalej zwany „WID”. Zgodnie z tym przepisem, rynkiem właściwym, na który koncentracja wywiera wpływ w układzie horyzontalnym (poziomym), jest każdy rynek produktowy, na którym zaangażowani są co najmniej dwaj przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji (rynki wspólne) i gdzie koncentracja prowadzi do uzyskania łącznego udziału w rynku geograficznym w wysokości większej niż 20%.

Na krajowym rynku energii elektrycznej po połączeniu uczestnicy koncentracji osiągną wspólnie około (tajemnica przedsiębiorcy) udziału w rynku. Tym samym nie zostanie spełniona przesłanka ww. przepisu uzyskania łącznego udziału w rynku geograficznym w wysokości większej niż 20% .

Połączenie nie spowoduje wzrostu udziału uczestników koncentracji w rynkach lokalnych energii cieplnej. Przedsiębiorcy ci zaangażowani są wprawdzie w działalność na podobnych rynkach produktowych, ale na różnych rynkach geograficznych. Energia cieplna wytwarzana na różnych obszarach, ze względów technicznych, nie jest substytutem dla odbiorców ciepła. Każdy przedsiębiorca posiada przed połączeniem pozycję dominującą na rynku właściwym. Udział w rynku nie wzrośnie w wyniku zamierzonej koncentracji.

Koncentracja nie wywiera wpływu na rynki właściwe w układzie wertykalnym, w rozumieniu art. 7.2.2.WID. Zgodnie z tym przepisem rynkiem właściwym, na który koncentracja wywiera wpływ w układzie wertykalnym (pionowym), jest każdy rynek produktowy, jeżeli równocześnie:

- działa na nim co najmniej jeden przedsiębiorca uczestniczący w koncentracji,
- jest on równocześnie rynkiem zakupu lub sprzedaży (poprzedni lub następny szczebel obrotu), na którym działa którykolwiek z pozostałych przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji,
- indywidualny lub łączny udział w rynku przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji na tych rynkach przekracza 30%, bez względu na to, czy aktualnie istnieje powiązanie typu dostawca – odbiorca między tymi przedsiębiorcami.

Zamierzona koncentracja nie ma charakteru akwizycji pionowej. Dalkia Polska nabywa przedsiębiorstwo zintegrowane pionowo funkcjonalnie i prawnie. ZEC-Łódź prowadzi działalność produkcyjną polegającą na skojarzonym wytwarzaniu ciepła i energii elektrycznej, prowadzi działalność sieciową poprzez należąca do niej zintegrowaną sieć

ciepłowniczą, odpowiada za przesył i dystrybucję energii cieplnej oraz prowadzi działalność handlową obrotu energią cieplną na terenie miasta.

Połączenie ZEC-Łódź z grupą kapitałową Dalkia Polska nie zmieni struktury działalności uczestników koncentracji. Rozdzielność terytorialna rynków energii cieplnej powoduje, że nabycie zintegrowanego pionowo przedsiębiorstwa na terenie danego miasta, nie powoduje powstania lub umocnienia siły rynkowej nie zintegrowanego przedsiębiorstwa na innym obszarze. Lokalny rynek energii cieplnej jest rynkiem zakupu i sprzedaży wyłącznie dla przedsiębiorcy, który działa na danym rynku ciepła. Wobec tego zakup zintegrowanego przedsiębiorstwa w Łodzi nie powoduje zmian w strukturze konkurencji na innych rynkach lokalnych. Prezes Urzędu stwierdził, że zamierzona koncentracja nie spełnia przesłanek ww. przepisu.

Prezes Urzędu zbadał wpływ zamierzonej koncentracji na rynek w układzie konglomeratowym, w rozumieniu przepisu 10.1.1. WID. Rynkiem właściwym, na którym koncentracja wywiera wpływ w układzie konglomeratowym, zgodnie z tym przepisem, jest każdy rynek produktowy, na którym pomiędzy przedsiębiorcami uczestniczącymi w koncentracji nie istnieją żadne powiązania (układy) horyzontalne i wertykalne, ale przynajmniej jeden przedsiębiorca uczestniczący w koncentracji posiada więcej niż 40% udziału w jakimkolwiek rynku właściwym.

ZEC-Łódź, Dalkia Polska i przedsiębiorstwa należące do jej grupy kapitałowej mają pozycję dominującą na właściwych rynkach lokalnych energii cieplnej. Prezes Urzędu ocenił, czy zamierzona akwizycja nie spowoduje zwiększenia siły rynkowej dominacji przez osiągnięcie możliwości finansowej komplementarności różnych dziedzin działalności lub zwiększenia siły negocjacyjnej wobec dostawców i klientów, w tym w zakresie narzucania cen, dyskryminującej odmowy przyłączenia do sieci lub narzucania warunków dostaw.

Analiza stanu prawnego wskazuje, że sektor energetyczny we wszystkich obszarach, w których zasady wolnego rynku nie mogą działać, jest poddany administracyjnej regulacji. Przedsiębiorstwa energetyczne świadczą usługi o charakterze powszechnym i zaspokajają powszechne potrzeby odbiorców, co powoduje niską elastyczność popytu w tym sektorze. W sytuacji, gdy wiele przedsiębiorstw funkcjonuje w warunkach monopolu występuje powszechna zależność odbiorców od dostawców energii. Działalność energetyki ma wpływ nie tylko na warunki bytowe konsumentów, ale także na poziom konkurencyjności wszystkich innych sektorów. Stąd zasady działania przedsiębiorstw energetycznych są poddane bardzo ścisłej kontroli państwa.

Warunki funkcjonowania i regulacji rynku energetycznego normuje ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r., Nr 153, poz. 1504, ze zm.) – dalej zwana „Prawo energetyczne”. Organem regulacji jest Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. W procesach kontroli i regulacji tego rynku na poziomie lokalnym uczestniczą organy samorządów terytorialnych. Regulator ma środki władcze w zakresie koncesjonowania, zatwierdzania taryf, rozstrzygania sporów i nakładania sankcji, w szczególności w celu ochrony interesów odbiorców przed nieuzasadnionym wzrostem cen energii, minimalizacji kosztów procesów energetycznych, przestrzegania zakazu subsydiowania skrośnego poszczególnych rodzajów działalności. Prawo energetyczne gwarantuje przyłączenie stron trzecich do sieci energetycznych. Regulator kontroluje warunki przyłączenia do sieci i chroni odbiorców przed nieuzasadnioną odmową przedsiębiorstwa sieciowego.

Art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, ze zm.) określa obowiązki gmin w zakresie zaopatrzenia rynku lokalnego w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz. Regulacja ta koresponduje z art. 16 i następnymi Prawa energetycznego. Przepisy Prawa energetycznego dotyczą współdziałania przedsiębiorstw energetycznych i organów samorządu terytorialnego w zakresie opracowywania i realizacji planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i gaz pod kątem optymalizacji kosztów zaopatrzenia w energię.

Analiza skutków rynkowych zamierzonego przejęcia przez Dalkia Polska kontroli nad ZEC-Łódź nie wykazała zagrożeń w relacjach z dostawcami surowców do produkcji ciepła. Z informacji posiadanych przez Prezesa Urzędu wynika, że uczestnicy koncentracji przed połączeniem i po połączeniu nie przekroczą 20% udziału po stronie popytowej tego rynku.

Biorąc powyższe pod uwagę Prezes Urzędu stwierdził, że na rynkach konglomeratowych po połączeniu nie nastąpi istotne umocnienie pozycji dominującej ZEC-Łódź, Dalkia Polska i przedsiębiorstw należących do jej grupy kapitałowej.

Reasumując Prezes Urzędu stwierdził, że realizacja zamierzonej koncentracji nie spowoduje istotnego ograniczenia konkurencji na rynkach właściwych, w szczególności przez powstanie lub umocnienie się pozycji dominującej, co uzasadnia wydanie zgody na dokonanie niniejszej koncentracji.

Wobec powyższego orzeczono, jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy o okik w związku z art. 479²⁸ § 2 k.p.c. – od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Łodzi.

Z upoważnienia
Prezesa
Urzędu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów
Dyrektor Delegatury w Łodzi

Iwona Bielska

Otrzymuje:
Mec. Robert Jędrzejczyk
Pełnomocnik
Dalkia Polska S.A.
Adres do korespondencji:
Kancelaria Prawna GLN Spółka Komandytowa
Tokarczuk, Jędrzejczyk i Wspólnicy
ul. Ks. I. Skorupki 5
00-546 Warszawa

